
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.509 Sexta-feira, 05 DE MARÇO DE 2021

ANEXO II
SOLICITAÇÃO À SESPA DE AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

PARA INTUBAÇÃO DE PACIENTES
INSTITUIÇÃO ESTADUAL SOLICITANTE:
ADMINISTRAÇÃO: (  ) ORGANIZAÇÃO SOCIAL
(   ) AUTÁRQUICA ( ) SESPA
CNPJ:
CNES:
ENDEREÇO COMPLETO:
E-MAIL DO RESPONSÁVEL PELA SOLICITAÇÃO:
FARMACÊUTICO RESPONSÁVEL PELA SOLICITAÇÃO:
TELEFONE DE CONTATO (INCLUINDO CELULAR):
Nº DE LEITOS UTI PARA COVID-19:
MEDICAMENTOS SOLICITADOS:

Nº PREGÃO ITEM PREGÃO MEDICAMENTO FORNECEDOR VALOR UNITÁRIO QTDE SOLICITADA
      

Assinatura e carimbo do Farmacêutico Responsável Assinatura e carimbo 
da Direção do Hospital

Protocolo: 633733
PORTARIA Nº 328 DE 04 DE MARÇO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e considerando o disposto 
do art. 72, inciso II, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o 
processo de n° 2021/123506.
RESOLVE:
Autorizar o afastamento da servidora SOCORRO DE NAZARE PARAENSE 
ESPIRITO SANTO, ocupante do cargo de Auxiliar de Reabilitação/Saúde, Id. 
Funcional nº 726290/1, lo tada na Unidade de Reabilitação - psicossocial, 
a contar de 22/01/2021, por um período de 08 (oito) dias, decorrente do 
falecimento de sua genitora.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 04/03/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA Nº 329 DE 04 DE MARÇO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e considerando o disposto 
do art. 72, inciso II, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o 
processo de n° 2021/223286.
RESOLVE:
Autorizar o afastamento da servidora LUCICLEIDE DE SOUZA ARAUJO, 
ocupante do cargo de Agente de Saúde, Id. Funcional nº 5053919/2, lo-
tada no Centro de Saúde - Castanhal, a contar de 19/01/2021, por um 
período de 08 (oito) dias, decorrente do falecimento de seu genitor.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 04/03/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA Nº 330 DE 04 DE MARÇO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e considerando o disposto 
do art. 72, inciso II, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o 
processo de n° 2021/230157.
RESOLVE:
Autorizar o afastamento da servidora DANIELE DAS NEVES FERREIRA, ocu-
pante do cargo de Agente de Portaria, Id. Funcional nº 55589794/1, lo tada 
no Departamento de Recursos Humanos, a contar de 21/02/2021, por um 
período de 08 (oito) dias, decorrente do falecimento de seu genitor.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 04/03/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA Nº 331 DE 04 DE MARÇO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e considerando o disposto 
do art. 72, inciso II, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o 
processo de n° 2021/239845.
RESOLVE:
Autorizar o afastamento da servidora HONORINA RODRIGUES DE ARAUJO, 
ocupante do cargo de Agente de Portaria, Id. Funcional nº 5096383/1, lo-
tada na Unidade de Referência Especializada AIDS, a contar de 19/02/2021, 
por um período de 08 (oito) dias, decorrente do falecimento de sua genitora.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 04/03/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA Nº 334 DE 04 DE MARÇO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e considerando o disposto 
do art. 72, inciso II, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o 
processo de n° 2021/248933.

RESOLVE:
Autorizar o afastamento do servidor GMAX DA SILVA COSTA, ocupante 
do cargo de Agente de Portaria, Id. Funcional nº 54189389/2, lo tada na 
Divisão de Medicamentos e Material Técnico, a contar de 22/02/2021, por 
um período de 08 (oito) dias, decorrente do falecimento de seu genitor.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 04/03/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA COLETIVA Nº 336 DE 04 DE MARÇO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença assistência, aos servidores abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

55587738/1 EDINELMA SILVA DE CARVALHO 
MOTA ENFERMEIRO 07/02/2021 À 

07/02/2021
70015 – 

02/03/2021

57175530/1 DELMA JULIA TORRES GUEDES 
SAMPAIO PSICOLOGO 04/01/2021 À 

04/03/2021
70066  – 

03/03/2021

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 04/03/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 633301

.

.

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 36 DE 04/03/2021
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: complementação de diárias referente a viagem para o municí-
pio de SANTARÉM-PA, com período anteriormente de 21/02 a 02/03/21, 
porém com chegada a Belém/PA no dia 12/03/21, conforme Ofício nº 
046/2021-DT/9°CRS/SESPA.
Quantidade: 10 (Dez) diárias.
Servidores: Glaucilene Lopes / Mat. 5955390-1/ Enfermeiro.
Ordenador: Alberto Simões Jorge Junior

Protocolo: 633681

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

O Diretor do Laboratório Central do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 0005 de 
06/01/2021, publicada no D.O.E. nº 34.453 de 07/01/2021.
RESOLVE:
Tornar sem efeito a PORTARIA N° 35 de 01/03/2021, publicadas no D.O.E. 
nº 34.504, de 02/03/2021, que concedeu diárias complementares a 
servidora GLAUCILENE LOPES, matrícula n° 5955390-1, ocupante do cargo 
de ENFERMEIRO, lotada no CENTRO DE INFORMAÇÕES ESTRATÉGICAS EM 
VIGILÂNCIA EM SAÚDE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR
Diretor do LACEN/PA

Protocolo: 633679

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 157 DE 04 DE MARÇO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) 
servidora (o) KARINE PACHECO DE ARAGAO PONTE RIZZIOLI, matrícula 
55589936-1 cargo de PSICOLOGO regime jurídico de Estatutário Efetivo, 
classe “--”, lotada (o) no (a) URE MIA 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 16.07.13 A 15.07.16.
 AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 05.04.21 A 04.05.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 04.03.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 633819


